
TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

  

Olomouc 5. 5. 2017 

  

Rozvojový večer: 15 let práce v Afghánistánu: jak jsme pomohli milionu lidí? 

 

Ve středu 10. května 2017 se od 18:00 hodin uskuteční v interaktivním muzeu vědy Pevnost 

poznání Olomouc rozvojový večer na téma „15 let práce v Afghánistánu: jak jsme pomohli 

milionu lidí?“ 

 

Host rozvojového večera Jaroslav Petřík působil rok jako programový manažer vzdělávání v 

Afghánistánu a v současné době je koordinátorem misí Člověka v tísni v Afghánistánu a 

Mongolsku. Je absolventem Gymnázia Olomouc-Hejčín a doktorem politologie na 

Masarykově univerzitě, kde obhájil práci na téma použití rozvojové spolupráce v prevenci 

terorismu. 

 

V roce 2016 oslavil Člověk v tísni patnáctileté výročí působení v Afghánistánu – nejdelší a 

nejkomplexnější trvající misi organizace. Postavili či opravili přes 10 tisíc domů poškozených 

povodněmi, zemětřeseními, či válkou, téměř 120 škol, 30 klinik, 6000 km silnic. Jejich práce 

pomohla více než milionu lidí. Afghánistán se za dobu jejich práce hodně proměnil, mnohé se 

zlepšilo, ale válka stále trvá a oni stále pomáhají. Zlepšují zemědělství, vzdělávání, pomáhají 

chudým lidem ve městech postavit se na vlastní nohy, distribuují humanitární pomoc. 

 

Co konkrétně jejich práce obnáší a má stále ještě smysl? 

 

Pořadatel akce, ARPOK, o.p.s. je vzdělávací organizace, která od roku 2004 přináší do škol 

globální rozvojové vzdělávání. Pomáhá učitelům s žáky diskutovat aktuální témata a zároveň 

o nich informuje i veřejnost. Cílem organizace je vytvářet aktivní, respektující a otevřenou 

společnost, která vnímá propojenost a komplexnost světa. 

 

 

 

 

 

Organizátor akce                          

Jan Ciupa | E: jan.ciupa@arpok.cz | T: 581 111 907 | M: 739 652 854 

Kontakt pro média                        
Dominika Scholzová | E: dominika.scholzova@arpok.cz | T: 581 111 907  

ARPOK, o.p.s.  
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz    
779 00 Olomouc   e-mail: info@arpok.cz    
IČO 26842050  tel: 581 111 907    
  
Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 

  
  

http://arpok.cz/
mailto:jan.ciupa@arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz
file://///server/public/02_Dokumenty/PR/Tiskové%20zprávy,%20články/2015/Tiskové%20zprávy/www.arpok.cz

